
ZAPOJ SE I TY!
HOKEJ NÁS BAVÍ!

Sezóna 2017/18 / 35. kolo   ročník: 5 / číslo: 11 / zdarma

PLAKÁT: Blaž Gregorc

HOSTÉ

29. 11. v 18:00



ŽALUZIE



Vážení hokejoví fanoušci,

máme za sebou další východočeské derby, ve kterém v neděli skončila šestizápasová série 
výher Hradce nad Pardubicemi v extraligových duelech. Vzhledem k tomu, jak nakonec došlo 
k těsné porážce, panovala v srdcích mnoha z nás a také samotných hráčů hořkost, ale tak to 
někdy ve sportu chodí. Na druhou stranu jsme byli po delší době svědky derby s velkým „D“.

Sezóna ale kráčí dál a právě dnešní předehrávkou s BK Mladá Boleslav vstupujeme 
do druhé poloviny aktuálního ročníku. Není to tak dávno, kdy hráči Mountfieldu HK bruslaře 
na jejich ledě porazili, ale byla to náročná bitva, která vyvrcholila v samostatných nájezdech. 
A těžký boj se dá očekávat také dnes. Hosté povzbuzeni změnou na trenérském postu 
vyhráli v minulém kole na ledě Třince a postoupili na sedmé místo extraligové tabulky.

Hradečtí trenéři opět neměli jednoduchou situaci při sestavování jednotlivých 
útočných formací, protože na marodce zůstává trojice útočníků a o startu kapitána 
Jaroslava Bednáře se rozhodovalo během dneška. O to více bude opět zapotřebí 
bojovnosti a vůle zvítězit. Tak pojďme tomu opět společně pomoci.

  
HRADEC, OLÉÉÉ!

Tomáš Borovec, Mountfield HK, a.s.

NA STARTU DRUHÉ 
POLOVINY SEZÓNY 
PŘEDEHRÁVKA  
S BRUSLAŘI

ÚVODNÍ SLOVO — 3 



4 —  UTKÁNÍ 35. KOLA

MOUNTFIELD HK

Mountfield HK, a.s., Komenského 1214/2, 500 03 Hradec Králové
Klubové barvy: černá, bílá, červená
www.mountfieldhk.cz

REALIZAČNÍ TÝM

Václav Sýkora - hlavní trenér
Pavel Hynek - asistent trenéra
Tomáš Martinec - asistent trenéra
Marian Voda - kondiční trenér
Robert Horyna - trenér brankářů
Michal Tvrdík - videokouč

Tomáš Bartoň - masér
Petr Pluhař - kustod
Ladislav Souček - vedoucí mužstva
Radoslav Sakaláš - fyzioterapeut
Jakub Dudek - fyzioterapeut
MUDr. J. Vícha, MUDr. J. Folvarský - lékaři

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

42 Patrik Rybár 1993 17 1016 406 386 1,18 95.07 4

31 Jaroslav Pavelka 1993 3 140 79 74 2,14 93.67 0

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

15 Blaž Gregorc 1990 26 3 8 11 -1 8

45 Filip Pavlík 1992 22 0 10 10 6 2

27 Oskars Cibulskis 1988 26 3 4 7 0 14

19 Martin Pláněk 1991 26 1 3 4 11 24

51 Dominik Graňák 1983 26 0 3 3 6 16

44 Mislav Rosandič 1995 15 0 2 2 -4 8

23 René Vydarený 1981 25 0 2 2 2 12

20 Petr Zámorský 1992 5 0 1 1 12 4

69 Zdeněk Čáp 1992 4 0 0 0 -1 2

ÚTOČNÍCI

26 Jaroslav Bednář "C" 1976 25 6 11 17 0 10

9 Bedřich Köhler "A" 1985 26 12 4 16 6 20

65 Rudolf Červený 1989 24 9 7 16 12 8

21 Petr Koukal "A" 1982 26 6 10 16 7 14

29 Michal Dragoun 1983 19 6 6 12 10 24

36 Lukáš Vopelka 1996 22 5 4 9 8 8

25 Andris Džerinš 1988 17 2 7 9 -2 10

16 Roman Kukumberg 1980 26 3 5 8 3 16

62 Martin Látal 1988 17 2 4 6 4 6

6 Lukáš Cingel 1992 23 0 5 5 -4 10

22 Jiří Šimánek 1978 16 1 2 3 2 8

14 Patrik Miškář 1996 13 1 1 2 -2 6

24 Tomáš Zigo 1992 9 1 0 1 1 2

98 Radovan Pavlík 1998 10 1 0 1 -1 2

95 Henri Tuominen 1991 1 0 0 0 0 0

71 Jan Veselý 1994 1 0 0 0 1 0

17 Jan Berger 1989 6 0 0 0 -1 4

63 Jaroslav Dvořák 1999 9 0 0 0 -1 0



SOUPISKY — 5 

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

31 Brandon Maxwell 1991 20 1189 609 564 2,27 92.61 1

33 Jan Růžička 1997 6 326 151 140 2,02 92.72 0

REALIZAČNÍ TÝM

Vladimír Kopecký - vedoucí mužstva
Martin Tondr - masér
Oldřich Kopecký - kustod
David Vrbický - fyzioterapeut
MUDr. R. Langer, MUDr. L. Blažek - lékaři

Vladimír Kýhos - hlavní trenér
Viktor Ujčík - asistent trenéra
Boris Žabka - asistent trenéra
Mgr. Jan Vidner - kondiční trenér
Radek Haas - trenér brankářů
Richard Jareš - trenér ind. dovedností

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

59 Oldrich Kotvan 1990 18 1 10 11 -4 12

38 Jan Hanzlík "C" 1982 25 0 6 6 5 18

16 Jiří Říha 1992 25 1 2 3 1 14

4 Ronald Knot 1994 21 1 1 2 -1 14

77 David Němeček 1995 25 0 2 2 0 24

17 David Bernard 1994 5 0 1 1 3 2

24 Vladimír Eminger 1992 18 0 1 1 1 4

11 Jiří Kurka 1994 1 0 0 0 0 0

34 David Štich 1989 2 0 0 0 0 2

12 František Hrdinka 1998 18 0 0 0 -1 8

ÚTOČNÍCI

21 Jakub Klepiš "A" 1984 24 9 9 18 2 14

32 Jakub Orsava 1991 25 10 6 16 3 51

81 Petr Holík 1992 18 4 9 13 2 16

30 Dominik Pacovský 1990 24 5 6 11 4 6

78 Lukáš Žejdl 1991 19 3 8 11 0 14

71 Jakub Valský 1988 20 4 5 9 5 12

87 Pavel Musil 1992 20 3 6 9 -5 10

55 Tomáš Urban 1985 24 5 3 8 -3 20

25 Radan Lenc "A" 1991 25 4 4 8 -6 16

53 Vojtěch Němec 1985 5 3 2 5 3 2

91 Tomáš Knotek 1990 19 3 2 5 3 2

84 Lukáš Pabiška 1984 20 0 3 3 -6 6

90 Martin Procházka 1994 23 2 0 2 0 10

23 Pavel Kousal 1998 13 1 0 1 -2 2

46 Ondřej Najman 1998 11 0 1 1 -2 0

14 Daniel Vrdlovec 1989 1 0 0 0 0 0

88 Oscar Flynn 1999 1 0 0 0 0 0

BK MLADÁ BOLESLAV

BK Mladá Boleslav, Na Vinici 31, 293 01 Mladá Boleslav
Klubové barvy: zelená a bílá

www.bkboleslav.cz



6 — VIZITKA SOUPEŘE 

Předchůdcem byl Bruslařský 
a veslařský klub, založený již 
roku 1878 jako jeden z vůbec 
nejstarších sportovních kroužků 
na území dnešní České 
republiky. Hokejový oddíl byl 
zřízen v roce 1908 jakožto 
jeden ze zakládajících členů 
Českého svazu ledního hokeje.

Do Mladé Boleslavi přivezla 
kanadský hokej Sparta 
v sezoně 1922/1923, která 
zde uskutečnila ukázkové 
utkání, které zaujalo jak 
hráče, tak diváky.

Boleslavští si jako jedni 
z prvních mohli dovolit umělé 
osvětlení, které zavedli v roce 
1922. Veřejnost si tehdy 

pochvalovala, že si může jít 
zabruslit i ve večerních hodinách, 
podstatně větší přínos ale přišel 
samozřejmě v případě ledního 
hokeje. Díky osvětlení mohli 
hráči začít trénovat i večer, což 
zapůsobilo na jejich morálku 
a vůbec na celkový zájem o hraní 
hokeje. A výsledky se brzy 
začaly dostavovat i v zápasech.

V letech 1936–1938 klub působil 
v nejvyšší hokejové soutěži 
ČSR, v níž obsadil nejdříve 
poslední 8. místo bez jediného 
bodu, pak se však zachránil 
v baráži vítězstvím 1:0 nad 
Slavií  Praha. Následující sezóna 
dopadla lépe, na 6. místě.

Za německé okupace se liga 

nehrála. Tři účastníci z osmi 
odpadli kvůli odtržení Slovenska 
a Sudet. Po válce se v Boleslavi 
hrála střídavě 1. česká hokejová 
liga a 2. národní hokejová liga. 
V 70. letech se jedna sezóna 
musela hrát v Nymburce kvůli 
rekonstrukci stadionu.

Po roce 2000 se klub 
zkonsolidoval, zprofesionalizoval 
a pod taktovkou trenéra 
Horešovského v roce 2002 
vybojoval postup do 1. národní 
ligy. V roce 2008, když klub 
oslavil 100-leté výročí, se podařil 
postup do extraligy. Tam se 
stabilně pohyboval ve spodních 
patrech tabulky a v ročníku 
2011/2012 podlehl v 7. utkání 
na svém ledě Pirátům Chomutov 
2:4 a prohrál baráž 3:4 
na zápasy. To po 4 sezónách  
v nejvyšší soutěži znamenalo 
sestup do 1. ligy.

Po sestupu týmu z nejvyšší 
soutěže byl kompletně 
změněn realizační tým, 
od ročníku 2012/2013 vedl 
tým z pozice hlavního trenéra 
František Výborný. V baráži 
sezony 2012/2013 utekl týmu 
postup o pouhý jeden bod. 
Trenérská dvojice nakonec 
přece jen dokázala o rok 
později s Boleslaví postoupit 
zpět do nejvyšší soutěže.

Mladoboleslavští v sezóně 
2015/16 vylepšili své postavení 
potřetí v řadě. Po desátém 
místě v roce 2014 přišla o rok 
později účast ve čtvrtfinále 
a následně Středočeši dokonce 
postoupili mezi nejlepší čtyři 
poté, co ve čtvrtfinále play 
off vyřadili právě Mountfield 
HK. V semifinále sice padli 
s Libercem 0:4 na zápasy, 
každopádně druhým rokem 
v řadě zaznamenali nejlepší 
výsledek v historii klubu. Poté 
ukončil kariéru David Výborný.

Uplynulý ročník mohl opět velice úspěšný, nebýt zaváhání 
v předkole play off. Boleslav vedla v sérii s Chomutovem 2:0 

na zápasy, na domácím ledě ale prohrála 1:5 a 1:2 a rozhodující 
duel potom u Pirátů vysoko 1:6. To mělo dohru i v realizačním 
týmu. Na pozici hlavního kouče skončil František Výborný, jeho syn 
David opustil místo sportovního ředitele. Do aktuální sezóny vedla 
tým trenérská dvojice Augusta – Ujčík. Patrika Augustu ale vedení 
v listopadu odvolalo a přivedlo exhradeckého trenéra Vladimíra 
Kýhose.



OPORY SOUPEŘE — 7 

VZÁJEMNÉ ZÁPASY

VZDÁLENOST OBOU KLUBŮ: 84 km 

NEJSTARŠÍ HRÁČ: Jan Hanzlík  – 35 let
NEJMLADŠÍ HRÁČ: Oscar Flynn – 18 let
NEJVYŠŠÍ HRÁČ: Tomáš Urban   – 202 cm
NEJNIŽŠÍ HRÁČ: Petr Holík  – 172 cm
NEJTĚŽŠÍ HRÁČ: David Štich – 106 kg
NEJLEHČÍ HRÁČ: Oscar Flynn – 69 kg

ZAHRANIČNÍ HRÁČI: 
USA – Brandon Maxwell
Slovensko – Oldrich Kotvan

VĚKOVÝ PRŮMĚR TÝMU:  25.12 roků

SEZÓNA 2017/2018

MOUNTFIELD HK ML. BOLESLAV 2:1
ML. BOLESLAV MOUNTFIELD HK 1:2 SN

TAHOUNI BOLESLAVI

Důrazný bek a obětavý bojovník se v Mladé Boleslavi 
narodil, ale dres bruslařů na sebe začal oblékat až v 
závěru své kariéry. Od mládežnických kategorií své 
vrstevníky doma převyšoval a brzy se přesunul do 
pražské Sparty. Její barvy hájil dlouhých 13 sezón, 
během kterých se stal třikrát extraligovým šampionem. 
Při hledání dalšího angažmá se rozhodl pro Brno, 
protože nechtěl ve 30 letech do nižší soutěže, i když 
Mladá Boleslav měla zájem. Před minulou sezónou už 
byla situace jiná, a tak se Hanzlík vrátil tam, odkud jeho 
cesta začínala. Navíc se hned stal kapitánem týmu.

38
Jan Hanzlík 
35 let, obránce

Drobný technický útočník se narodil a vyrůstal ve 
Zlíně, kde nejprve získal titul v juniorské kategorii 
a v roce 2014 také v extralize dospělých. 5 sezón 
v řadě patřil k nejproduktivnějším hráčům týmu 
a pravidelně také oblékal reprezentační dres. 
Kvůli zranění ho minula účast na posledním 
světovém šampionátu. Po uplynulé sezóně si 
Holík poprvé vyzkoušel změnu dresu a podepsal 
smlouvu s ruským Čerepovcem. V KHL ale 
odehrál pouhých 10 utkání a dohodl se na 
ukončení kontraktu. Z několika nabídek zvolil 
Bruslařský klub, kde podepsal víceletou smlouvu.

81
Petr Holík 
25 let, útočník

Narodil se v Šumperku a do roku 2015 se hokejově 
zdokonaloval v Třinci, se kterým v roce 2011 vybojoval 
mistrovský titul. Během vývoje se také mihl na východě 
Čech. Před šesti lety nastoupil ve 4 zápasech za Hradec 
Králové v 1.lize a předloni vypomáhal hostováním 
v závěru sezóny v Pardubicích. Poté podepsal smlouvu 
v Mladé Boleslavi, kde je v aktuální sezóně druhým 
nejproduktivnějším hráčem. V národním dresu odehrál 
na turnajích EHT a v přípravných duelech 11 utkání.

 

32
Jakub Orsava 
26 let, útočník

Ofenzivní útočník je odchovancem pražské Slavie, 
se kterou už v 19 letech získal mistrovský titul. Ihned 
poté zkusil štěstí v zámoří, kde během tří sezón slavil 
v AHL Calder Cup a v dresu Washington Capitals 
odehrál 66 utkání v NHL. V roce 2008 se vrátil do svého 
mateřského klubu a byl z toho další titul, ke kterému už 
pomohl jako nejproduktivnější hráč vyřazovací části. Na 
dalších 6 let zamířil Klepiš do KHL, kde hrál v Omsku 
po boku Jágra a v Ufě vyhrál dvakrát Gagarinův pohár. 
Následovaly štace ve Lvu Praha, Färjestadu, Třinci 
a od roku 2015 v Mladé Boleslavi. Za reprezentaci 
odehrál 95 utkání a v roce 2010 získal světové zlato.

21
Jakub Klepiš 
33 let, útočník

POSLEDNÍ ZÁPASY ML. BOLESLAVI

TŘINEC ML. BOLESLAV 2:4
ML. BOLESLAV SPARTA 1:4
ML. BOLESLAV OLOMOUC 4:3  P
ZLÍN ML. BOLESLAV 1:6
ML. BOLESLAV MOUNTFIELD HK 1:2 SN

POSLEDNÍ ZÁPASY HRADCE

PARDUBICE MOUNTFIELD HK 3:2
MOUNTFIELD HK JIHLAVA 5:2
VÍTKOVICE MOUNTFIELD HK 3:6
MOUNTFIELD HK CHOMUTOV 3:2 P
ML. BOLESLAV MOUNTFIELD HK 1:2 SN

SEZÓNA 2016/2017

MOUNTFIELD HK MLADÁ BOLESLAV 4:5 P
MLADÁ BOLESLAV MOUNTFIELD HK 3:1
MOUNTFIELD HK MLADÁ BOLESLAV 3:1
MLADÁ BOLESLAV MOUNTFIELD HK 3:5







10 — STATISTIKY

P Hráč Tým Z G A B

1. Tomáš Mertl HC Škoda Plzeň 25 18 13 31

2. Martin Růžička HC Oceláři Třinec 24 15 15 30

3. Milan Gulaš HC Škoda Plzeň 25 11 17 28

4. Martin Erat HC Kometa Brno 26 7 20 27

5. Michal Vondrka Piráti Chomutov 25 12 13 25

6. Tomáš Marcinko HC Oceláři Třinec 26 11 14 25

7. Dominik Kubalík HC Škoda Plzeň 20 16 8 24

8. Ondřej Roman HC VÍTKOVICE 26 7 13 20

9. David Stach HC Škoda Plzeň 25 10 9 19

10. Martin Zaťovič HC Kometa Brno 26 10 9 19

P Hráč Tým Z G A B

1. Jakub Krejčík HC Kometa Brno 11 4 10 14

2. Marek Trončinský HC Pardubice 14 1 10 11

3. Vladimír Roth HC Oceláři Třinec 14 2 6 8

4. Karel Kubát HC VERVA Litvínov 15 0 8 8

5. Jacob Cardwell HC Pardubice 15 0 8 8

6. Ivan Baranka HC VÍTKOVICE 15 3 4 7

7. Ralfs Freibergs Aukro Berani Zlín 15 3 4 7

8. Marek Hrbas HC VÍTKOVICE 13 2 5 7

9. Jaroslav Mrázek Piráti Chomutov 7 1 6 7

10. Blaž Gregorc Mountfield HK 14 2 5 7

P Hráč Tým Z A

1. Martin Erat HC Kometa Brno 26 20

2. Milan Gulaš HC Škoda Plzeň 25 17

3. Jakub Krejčík HC Kometa Brno 26 16

4. Martin Růžička HC Oceláři Třinec 24 15

5. Tomáš Marcinko HC Oceláři Třinec 26 14

6. Tomáš Mertl HC Škoda Plzeň 25 13

7. Michal Vondrka Piráti Chomutov 25 13

8. Ondřej Roman HC VÍTKOVICE 26 13

9. Marek Trončinský HC Pardubice 24 13

10. Jacob Cardwell HC Pardubice 25 12

P Hráč Tým Z G

1. Tomáš Mertl HC Škoda Plzeň 25 18

2. Dominik Kubalík HC Škoda Plzeň 20 16

3. Martin Růžička HC Oceláři Třinec 24 15

4. Michal Vondrka Piráti Chomutov 25 12

5. Bedřich Köhler Mountfield HK 26 12

6. Milan Gulaš HC Škoda Plzeň 25 11

7. Tomáš Marcinko HC Oceláři Třinec 26 11

8. Jakub Lev HC VÍTKOVICE 26 11

9. Antonín Honejsek Aukro Berani Zlín 22 11

10. David Stach HC Škoda Plzeň 25 10

P Hráč Tým Z TM

1. Martin Ševc Bílí Tygři Liberec 15 43

2. Petr Jelínek Bílí Tygři Liberec 15 41

3. Roman Szturc HC VÍTKOVICE 14 39

4. Dominik Lakatoš Bílí Tygři Liberec 10 37

5. Jaroslav Vlach Bílí Tygři Liberec 14 37

6. Jakub Orsava BK Ml. Boleslav 14 34

7. Lukáš Klok HC VÍTKOVICE 13 30

8. Petr Strapáč HC Olomouc 13 30

9. Tomáš Rolinek HC Pardubice 14 30

10. Ondřej Veselý Aukro Berani Zlín 14 30

P Hráč %

1. Patrik Rybár 95.07

2. Miroslav Svoboda 92.69

3. Brandon Maxwell 92.61

4. Michael Petrásek 92.55

5. Milan Klouček 92.48

6. Libor Kašík 92.26

7. Patrik Bartošák 91.68

8. Šimon Hrubec 91.40

9. Marek Čiliak 91.11

10. Ondřej Kacetl 91.01

KANADSKÉ BODOVÁNÍ – ÚTOČNÍCI OBRÁNCI

STŘELCI ASISTENCE

TRESTNÉ MINUTY

ÚSPĚŠNOST ZÁKROKŮ 

DNEŠNÍ ZÁPASY 27. KOLO - 1. 12.

ČAS DOMÁCÍ – HOSTÉ

17:00 LIBEREC – MOUNTFIELD HK
17:30 JIHLAVA – ML. BOLESLAV

17:30 VÍTKOVICE – ZLÍN

17:30 PLZEŇ – LITVÍNOV

18:00 PARDUBICE – SPARTA

17:30 CHOMUTOV – OLOMOUC  6. 12.

ČAS DOMÁCÍ – HOSTÉ

17:30 ZLÍN – CHOMUTOV 

18:00 BRNO – TŘINEC 

18:00 MOUNTFIELD HK – ML. BOLESLAV

P Tým Z V VP PP P Skóre B

1. Plzeň 25 14 4 5 2 89:53 55
2. Mountfield HK 26 13 4 2 7 67:45 49
3. Třinec 27 13 3 2 9 75:65 47
4. Kometa Brno 26 11 3 6 6 83:63 45
5. Vítkovice 26 11 2 4 9 76:68 41
6. Olomouc 25 8 4 6 7 61:64 38
7. Mladá Boleslav 25 9 2 4 10 59:60 35
8. Sparta Praha 25 9 2 4 10 63:69 35
9. Pardubice 25 8 4 2 11 62:72 34

10. Zlín 25 6 6 3 10 57:68 33
11. Liberec 25 8 4 1 12 57:77 33
12. Chomutov 25 6 4 6 9 64:73 32
13. Litvínov 26 7 4 2 13 55:73 31
14. Jihlava 25 5 4 3 13 52:70 26

TIPSPORT EXTRALIGA 
LEGENDA: 
P – pořadí  
Z – zápasy
V – výhry
VP –  výhry v prodloužení
PP –  prohry v prodloužení
P – prohry
B – body
G – góly
A – asistence
TM  –  trestné  

minuty



SPOUŠŤ STANDY SOUČKA — 11 

...bojovalo se o každý centimetr, až přišla…

Derby se nehrálo v rukavičkách…

…vysoká hůl, jakou svět neviděl!







14 — MOUNTY PŘEDSTAVUJE 

MOUNTY 
PŘEDSTAVUJE

NAROZEN: 18. 1. 1990 v Jesenici (Slovinsko)

PŘEZDÍVKA: Blažo  

VÝŠKA: 190 cm | VÁHA: 94  kg | HŮL: levá  

15

KTERÝ SPORTOVNÍ VÝKON MĚ NEJVÍCE ZAUJAL?
Postup se slovinskou reprezentací na OH.

ČÍM BYCH SE ŽIVIL, KDYBYCH NEHRÁL HOKEJ?
Pravděpodobně bych zkusil jiný sport.

KDYBYCH MOHL COKOLIV ZMĚNIT, CO BY TO BYLO?
Beru život takový, jaký je. 

JAKÉ JÍDLO VYSLOVENĚ NEMÁM RÁD?
Nemám rád kokos.

BLAŽ GREGORC
OBRÁNCE

RYCHLÝ DOTAZNÍK

Slovinský obránce začal s hokejem v rodné Jesenici 
a už ve 14 letech hrál za nedaleký Bled juniorskou 
soutěž. O 3 roky později odešel sbírat zkušenosti 
do švédského Södertälje. Na severu Evropy zůstal  
6 let, aby se poslední sezónu přesunul do dánského 
Odense. Poté už následovala cesta do středu Evropy. 
První tři roky odehrál v barvách pardubického klubu 
a v roce 2016 posílil Mountfield HK. Blaž Gregorc 
pravidelně od mládežnických kategorií reprezentuje 
svou zemi. Třikrát pomohl Slovinsku postoupit 
do nejvyšší skupiny světového šampionátu a v Soči 
si také zahrál na olympijských hrách.

ÚSPĚCHY:  -- účastník světového šampionátu 2017
  - nejlepší obránce mistrovství světa divize 1A 2007
  - bronzová medaile české extraligy 2017

ZAJÍMAVOST:  Blaž Gregorc se narodil v Jesenici, stejně jako 
nejslavnější slovinský hokejista a kapitán  
LA Kings Anže Kopitar. Oba také prošli stejným  
prvním zahraničním angažmá, které bylo na  
adrese švédského Södertälje.

NÁZOR ODBORNÍKA

Slovinský reprezentant. Obránce platný 
do každé herní situace. Má dobrou 
rozehrávku a výbornou střelu, čímž hodně 
pomáhá v přesilových hrách. Pohodový 
člověk do kabiny.





16 — ROZHOVOR PŘED ZÁPASEM

Čtyři roky oblékal Martin Látal dres BK Mladá Boleslav. 
V dnešním utkání se rychlonohý útočník poprvé na 

hradeckém ledě postaví proti svému bývalému týmu. První 
vzájemný duel v barvách Mountfieldu HK zvládl zkušený 
forvard vítězně, když Hradec zvítězil po samostatných 
nájezdech 2:1. Na své někdejší spoluhráče se Martin Látal  
těší i tentokrát.

STARŠÍ HRÁČI CHTĚJÍ HRÁT 
HOKEJ A NE SE ÚČASTNIT 
DOSTIHŮ, USMÍVÁ SE 
MARTIN LÁTAL

Martine, po dvou fyzicky 
náročných zápasech 
s Jihlavou a v Pardubicích 
určitě není sil nazbyt. 
V pondělí jste měli volno, 
stihl sis trochu odpočinout?
Abych pravdu řekl, tak bych 
uvítal trochu delší volno, ale to 

bohužel nejde. Byl jsem doma 
ve svém prostředí, abych si 
hlavně psychicky odpočinul 
a na chvíli zapomněl na hokej. 

A v úterý už zase 
na značkách a příprava 
na další utkání. Přijedou 

tví bývalí spoluhráči, ale 
tým se v poslední době 
trochu pozměnil. Jaký 
hokej očekáváš?
Bude to další bojovný duel. 
Bolka má nového trenéra, to 
znamená nový impuls a motivaci 
pro všechny hráče ukázat 
se. Byli jsme tam nedávno 
a hráli velice dobře, teď porazili 
Třinec, bude to náročné. Liga 
je nesmírně vyrovnaná, těžko 
vybírat lehčího soupeře.

Proti Jihlavě se hrálo hodně 
fyzicky, v derby samozřejmě 
zrovna tak. Zápasy jdou 
rychle za sebou a mnohdy 
možná trpí „hokejovost“. 
Jak toto vnímáte?
Je to opravdu hodně náročný 
a je pravdou, že se člověk těší, 
jak si zahraje hokej a ono to tak 
bohužel moc není. Připadá mi, 
že je to hodně fyzické a záleží 
hlavně na tom, kdo to ubojuje 
a kdo to chce víc. Před několika 
lety to asi bylo víc hokejové.



ROZHOVOR PŘED ZÁPASEM — 17 

Těšíš se na své 
bývalé parťáky?
Určitě ano, já vždycky 
rád poklábosím před 
zápasem i po něm.

Nějaká hecovačka bude?
Rozhodně bude s Dominikem 
Pacovským, jsme podobné 
impulzivní povahy  
 a spolu jsme se hádali už 
v minulém zápase a vlastně 
jsme se hádali, i když jsme 
spolu hráli 2 roky v lajně, 
takže jsme na to oba zvyklí 
a těšíme se na to.

Vypadá to, že máš rád, 
když se v tomto duchu 
vtipkuje a ne jen tiše 
našlapuje kolem.
To k tomu prostě patří, a když 

se potkáte s podobným 
týpkem, se kterým jste hrál 
dlouho v lajně, je potřeba se 
z legrace trochu popíchnout.

Kde vidíš největší 
sílu Boleslavi?
Mají velice kvalitní útok, i když 
už tam nejsou takoví rychlíci 
jako v minulosti. Bude to určitě 
o zarputilosti a síle. Je tam více 
hravosti, než tomu bylo dřív. 
Mohlo by nám to vyhovovat. 
Tady je víc starších hráčů, kteří 
si chtějí zahrát do kombinace 
a ne jen hrát dostihy, jak jeden 
z nich v kabině zmiňuje  

Asi nebude ani pro Tebe 
jednoduché se prosadit, 
protože o tvých přednostech 
samozřejmě soupeř dobře ví.
Bohužel, asi je nemám čím 
překvapit, ale to se nedá nic 
dělat. Všichni mě znají a dávají si 
na mě pozor, to už jsem  
viděl v první zápase. 
Každopádně za výhru  
v kabině vypíšu odměnu, 
a pokud to vyjde, velice 
rád to zaplatím.







20 —  MLÁDEŽ

JAK SE DAŘÍ KRÁLOVÉHRADECKÝM 
AKADEMICKÝM KATEGORIÍM?

V NAŠLAPANÉ TABULCE DRŽÍ JUNIOŘI OSMOU POZICI
Výsledky týmu Aleše Krátošky 
jsou v tomto ročníku velice 
nevyrovnané. Vždyť se ještě 
nestalo, aby Hradečtí více než 
dvě utkání v řadě vyhráli, zároveň 
ale prohráli rovněž maximálně 
dvakrát za sebou, poté přišlo 
pokaždé vítězství. Pozitivem 
přitom je, že se Mountfieldu 
daří pravidelně bodovat. Z 19 
odehraných utkání odešel bez 
bodu jen v pěti případech. 
Úspěšnost Východočechů je 
lehce nad 50 %. Z 57 možných 
bodů jich uhráli 30, a to při 
nepatrně pozitivním skóre 51:50.

O víkendu sehrál Hradec dva 
domácí duely. S Karlovými Vary 

prohrával 1:3, nakonec  
z toho byly i díky vyrovnávací 
trefě z 59. minuty dva body 
pro Mountfield za výhru 
4:3 po nájezdech, kterou 
vystřelil Patrik Mašín. 
Do nezáviděníhodné 
pozice se dostala juniorka 
v duelu s Kladnem, když 
prohrávala v polovině duelu 
už 0:3. Domácí poté zahájili 
stíhací jízdu, ale zvládli jen 
snížit na konečných 2:3. 
A co čeká Lvi v nejbližších 
dnech? Trip na severozápad 
republiky – v pátek se 
představí v Litvínově, o den 
později v Chomutově.

P Tým B

1. J Plzeň 42

2. J Brno 38

3. J Kladno 37

4. J Mladá Boleslav 33

5. J Slavia 32

6. J Pardubice 32

7. J Chomutov 30
8. J Hradec Králové 30
9. J České Budějovice 28

10. J Zlín 28

11. J Sparta 28

12. J Jihlava 28

13. J Liberec 26

14. J Třinec 24

15. J Karlovy Vary 22

16. J Vítkovice 19

17. J Litvínov 18

18. J Olomouc 18

DHL EXTRALIGA JUNIORŮ

foto: Filip Javůrek



MLÁDEŽ — 21 

Vydal Mountfield HK, a.s., uzávěrka 28. 11. 2017  
Texty: Tomáš Borovec a Jan Vavřina.  Neoznačené fotografie: Stanislav Souček, archiv.
Grafické zpracování: Euro Agency, s.r.o., Tisk: V&H Print Hlávko s.r.o.

ZÁKLADNÍ ČÁST EXTRALIGY MLADŠÍHO DOROSTU  
ZAKONČÍ BITVA O PRVNÍ MÍSTO

STARŠÍ DOROST NAČAL NADSTAVBU 
VÝTEČNĚ – ŠESTIBODOVÝM VÍKENDEM

„Žádné velké cíle si 
nebudeme dávat, půjdeme 
zápas od zápasu. Chceme 
vyhrát každé utkání, které 
před námi bude, ale víme, 
že stejně budou uvažovat 
i ostatní týmy,“ pravil 
po skončení první části sezóny 
hlavní trenér staršího dorostu 
Libor Pivko. A jeho družina se 
těchto slov drží, v nadstavbě 
je totiž po dvou duelech 
stoprocentní při skóre 10:4.

Na úvod skupiny O pořadí v play 
off si Mountfield vyšlápl na Slavii 
Praha, kterou zdolal jasně 6:1. 
Pomohla k tomu povedená první 
třetina (4:0) a tříbodoví Kryštof 
Lang a Matěj Síla, 38 střel 
soupeře zase kryl Denis Vacek. 
Sobota nabídla vyrovnanější 
bitvu, i tak ji ale Hradec zvládl, 
když porazil Rytíře Kladno 
4:3. Také starší dorostence 
čeká nyní venkovní dvojboj, 
v pátek zajíždí do Jihlavy, 

Hradec Králové 45, Liberec 
43. Který z těchto dvou týmů 
postoupí do nadstavby z prvního 
místa? To se uvidí v sobotu. 
Los soutěže vyšel tak, že právě 
v posledním 18. kole na sebe  
narazí dva nejlépe postavené 
celky. Hradeckým stačí 
k prvnímu místu jakýkoliv 
bodový zisk, Liberec musí urvat 
všechny tři, pokud se chce do 
čela dostat. Zajímavou bitvu 
uvidí ČPP Aréna v sobotu 
2. prosince od 12:00.

P Tým B

1. SD Plzeň 6
2. SD Hradec Králové 6
3. SD Karlovy Vary 6
4. SD Pardubice 3
5. SD Slavia 3
6. SD Jihlava 2
7. SD Kometa Brno 1
2. SD Sparta 0
8. SD Salzburg 0
8. SD České Budějovice 0
8. SD Liberec 0

12. SD Kladno 0
13. SD Zlín 0
14. SD Vítkovice 0

EXTRALIGA ST. DOROSTU

P Tým B

1. MD Hradec Králové 45
2. MD Liberec 43
3. MD Mladá Boleslav 35
4. MD Kometa Brno 28
5. MD České Budějovice 23
6. MD Havlíčkův Brod 21
7. MD Jihlava 19
8. MD Pardubice 17
9. MD Žďár nad Sázavou 15

10. MD Letňany 6

EXTRALIGA ML. DOROSTU

Tým Petra Luštince kráčí letošní 
sezónou dost suverénně. Ze  
17 zápasů prohrál jedinkrát, 
aktuální série vítězství čítá už 
11 korálků. Naposledy vyloupil 
Mountfield brněnskou Kometu, 

kde zvítězil 4:3, přičemž všechny 
branky vstřelil v prostředním dějství. 
V zápase navíc hosté dvakrát 
prohrávali, Hradec ale převedl 
obrat z 1:2 na 4:2, Moravané 
dokázali už jen upravit skóre.

v sobotu ještě o kousek dále, 
na brněnskou Kometu.



JAKÝM ZPŮSOBEM?

1 GÓL = 1 PUK 1 PUK = 1 000 KČ

SKÓRUJTE SPOLU S A-TÝMEM PRO DOBROU VĚC!

POMOZTE  
HANDICAPOVANÝM DĚTEM!

Prvním prosincovým zápasem opět startuje charitativní akce, do které se v minulé  
sezóně zapojily desítky z Vás. Pojďme opět pomoci těm, kteří to potřebují!

Každý vstřelený gól hradeckým týmem může přinést handicapovanému dítěti  
1 000 korun. Stačí, pokud si koupíte v dané hodnotě puk, který je vyroben 

ve speciální edici. Kotouč bude opatřen klubovým logem, logem charitativní 
akce a originálním podpisem hráče, který skóroval. K tomu každý dárce dostane 

dvě vstupenky na extraligový zápas a pamětní fotografii s hráči A-týmu.

V PROSINCI SKÓRUJEME PRO 

PÉŤU HOLUBA

POMOZME PÉŤOVI ZLEPŠIT JEHO ŽIVOT!

Péťovi jsou dva a půl roku. Již od narození měl zdravotní potíže, 

které se v šesti měsících začaly více projevovat opožděním  

jeho vývoje. Byla zjištěna malformace levé poloviny 

mozkové hemisféry, epilepsie a zrakové potíže. Má 

velmi často epileptické záchvaty, kvůli kterým má 

stále nestabilní chůzi a potíže s rovnováhou.

Zrakové potíže se projevují také při jeho pohybu  

a orientaci v okolí, naráží do velkých překážek  

před sebou, přehlíží věci a předměty ve své  

blízkosti. Začíná rozeznávat své známé osoby, 

 na obrázky reaguje zrakem velmi krátce, 

ale obsahu zatím nerozumí.

Opoždění vývoje Péti se odráží i na jeho  

samostatnosti. Je stále plně závislý na péči  

dospělých osob ve všech oblastech. Rodina nyní  

vyřizuje speciální rehabilitační kočár pro Péťu. Finanční 

příspěvek by rodina využila na zakoupení nutných doplňků 

k tomuto kočáru, které nehradí zdravotní pojišťovna.

22 — SKÓRUJ PRO





marketingový partner

Partneři Tipsport extraligy 2017/2018


